



FIRST SIGN INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

先來國際控股有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

截至二零零二年十二月三十一日止中期之業績公佈

先來國際控股有限公司(「本公司」)董事會謹此公佈,本公司及其各附屬公司(「本集團」)截至二零零二年十二月三十一日止六個月未經審核綜合業績及二零零一年同期之比較數字如下:

	註	截至十二月三十一日止 六個月	
		二零零二年 (未經審核) 千港元	二零零一年 (未經審核及 重列) 千港元
營業額	1		
持續經營業務		5,727	92,630
結束中業務		—	278
		<u>5,727</u>	<u>92,908</u>
銷售成本		<u>4,962</u>	<u>92,401</u>
毛利		765	507
其他收益		39,561	29,157
銷售費用		(4,615)	(1,903)
行政費用		(26,231)	(19,612)
經營溢利			
持續經營業務		8,972	8,056
結束中業務		508	93
		<u>9,480</u>	<u>8,149</u>
應佔聯營公司之虧損		<u>(124)</u>	<u>—</u>
除稅前溢利	2	9,356	8,149
稅項	3	—	—

末計少數股東權益前溢利		9,356	8,149
少數股東權益		(17)	—
股東應佔經營純利		9,339	8,149
股息	4	—	—
每股盈利	5	0.8港仙	0.7港仙

附註

(1) 營業額

本集團按照業務劃分之營業額及經營溢利分析如下：

截至二零零二年十二月三十一日止六個月

	成衣貿易 千港元	自身 證券買賣 千港元	證券經紀 (結束中) 千港元	健康產品 千港元	對銷 千港元	綜合 千港元
分類收入						
售予集團外客戶	5,727	—	—	—	—	5,727
其他收入	4,320	411	970	—	(470)	5,231
	<u>10,047</u>	<u>411</u>	<u>970</u>	<u>—</u>	<u>(470)</u>	<u>10,958</u>
分類業績	<u>(7,373)</u>	<u>110</u>	<u>508</u>	<u>—</u>	<u>(450)</u>	<u>(7,205)</u>
投資收入						35,784
未能分配集團 開支						<u>(19,099)</u>
經營溢利						9,480
應佔聯營公司 之虧損						<u>(124)</u>
除稅前溢利						9,356
稅項						—
末計少數股東 權益前溢利						9,356
少數股東權益						<u>(17)</u>
股東應佔經營 純利						<u>9,339</u>

截至二零零一年十二月三十一日止六個月（重列）

	成衣貿易 千港元	自身 證券買賣 千港元	證券經紀 (結束中) 千港元	健康產品 千港元	對銷 千港元	綜合 千港元
分類收入						
售予集團外客戶	2,936	89,694	278	—	—	92,908
業務間之銷售 (購買)	—	(223)	447	—	(224)	—
其他收入	4,593	511	232	—	(317)	5,019
	<u>7,529</u>	<u>89,982</u>	<u>957</u>	<u>—</u>	<u>(541)</u>	<u>97,927</u>
各分類之銷售乃按雙方商定之價格釐定						
分類業績	<u>31</u>	<u>(590)</u>	<u>93</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	(466)
投資收入						31,234
未能分配集團 開支						<u>(22,619)</u>
除稅前溢利						8,149
稅項						<u>—</u>
股東應佔經營 純利						<u>8,149</u>

本集團按照地區市場劃分之營業額及經營溢利分析如下：

	按地區市場銷售收益		經營溢利(虧損)貢獻	
	截至十二月三十一日止		截至十二月三十一日止	
	六個月		六個月	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
香港	17	90,186	(16,479)	12,285
中華人民共和國	5,710	2,722	(8,289)	(4,136)
未能分配	—	—	34,248	—
	<u>5,727</u>	<u>92,908</u>	<u>9,480</u>	<u>8,149</u>

香港聯交所已於二零零二年十月二十一日批准本集團出售聯交所之交易權予證券社金融服務有限公司。此項交易之代價約1,160,000港元已於二零零三年二月收妥入帳。

(2) 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除／（計入）下列各項：

	截至十二月三十一日止 六個月	
	二零零二年 (未經審核) 千港元	二零零一年 (未經審核) 千港元
無形資產之攤銷	21	34
物業、廠房及設備之折舊 及攤銷	5,056	1,905
出售物業、廠房及設備 之虧損	—	1,158
出售其他投資收益	(11,685)	(10,584)

(3) 稅項

本集團於本期產生稅務虧絀，故在財務報表內未就香港利得稅作出任何撥備。

(4) 中期股息

董事會不建議派發中期股息（二零零一年：無）。

(5) 每股盈利

截至二零零二年十二月三十一日止六個月止之每股基本盈利乃按期內未經審核之股東應佔溢利9,339,000港元（二零零一年：8,149,000港元）及期內已發行之加權平均股數1,222,601,079股（二零零一年：1,242,106,679股）計算。

期內並無潛在具攤薄性之股份，故並未計算每股攤薄盈利。

業務回顧及前景

在回顧期內，本集團之營業額全部來自成衣貿易業務。與去年同期比較，成衣貿易業務錄得顯著改善。在顧客對品牌認知增加及物有所值之產品帶動下，本集團相信二零零三年春夏季系列將廣為顧客接受。

因應市場不明朗之因素，本集團之自身證券買賣業務已暫停運作，而證券投資之營業額佔去年同期之營業額96%。

本集團之中國健康及草本產品仍在開發中。本集團現正籌備在香港設立符合良好生產質量管理規範的生產設施。在廠房及生產設備準備就緒後，廠房預期將於下半年正式投產。本集團深信其產品會被關注身體健康之顧客所歡迎。

透過明確之經營方針及本集團穩健之財務狀況，董事對本集團之前景充滿信心。

流動資金及財務資源

本集團截至二零零二年十二月三十一日止六個月之主要資金來源乃來自利息收入，所得之總現金淨額約為24,500,000港元。

於二零零二年十二月三十一日，本集團持有現金及銀行結餘約為120,600,000港元及價值約為574,000,000港元之證券投資。證券投資包括約6,400,000港元之股份證券及約567,600,000港元之債務證券。本集團持有之債務證券均屬良好投資級別，以美元為幣值，及其還款期為二至三十年內或永久（可被贖回）。

由本集團在香港之主要往來銀行所提供與進口業務有關之貸款額及其他銀行貸款尚未動用金額約為43,400,000港元。

股本結構

於二零零二年十二月三十一日，本集團已發行1,220,678,400股普通股，而本集團之股東資金總額約達761,300,000港元。

僱員及薪酬政策

於二零零二年十二月三十一日，本集團於香港和中華人民共和國共聘用約230名全職僱員。本集團奉行之僱員薪酬制度以員工表現、資歷及業內慣例作為基本考慮因素。本集團提供之僱員福利包括公積金計劃、醫療計劃、表現花紅及優先購股權計劃。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

在本期間內，除下述由本公司回購本公司股份外，本公司或其任何附屬公司並無購入、出售或贖回本公司已發行之股份：

回購月份	每股面值0.1 港元之股數	每股作價		總金額 (附註) 千港元
		最高 港元	最低 港元	
二零零二年七月	902,000	0.180	0.170	158
二零零二年八月	1,414,000	0.180	0.170	244
二零零二年九月	2,122,000	0.155	0.150	329
二零零二年十月	2,216,000	0.155	0.145	345
二零零二年十一月	802,000	0.155	0.155	126
二零零二年十二月	762,000	0.169	0.155	125
	<u>8,218,000</u>			<u>1,327</u>

附註：總金額包括購股價、經紀佣金、交易徵費、交易費、印花稅、提倉手續費及中央結算收費。

以上回購之已發行股份均已被註銷。

董事會認為回購符合本公司及各股東之利益，同時上述回購增加本公司淨資產及每股盈利。

最佳應用守則

董事會認為本公司並無違反聯交所證券上市規則附錄十四所載之最佳應用守則。

審核委員會

審核委員會已聯同管理層檢討本集團所採納之會計政策及慣例，並就審核、內部監控及財務報告等事宜，包括審閱未經審核之中期財務報表進行磋商。

於聯交所網站刊登中期業績

根據上市規則附錄16第46(1)至46(6)條所需要披露之資料，本集團截至二零零二年十二月三十一日之詳盡中期業績公佈，將於適當時間刊登於香港聯合交易所有限公司之網址內 (<http://www.hkex.com.hk>)。

承董事會命
董事
劉東海

香港，二零零三年三月十八日

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」